
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 29 de janeiro de 2020 Edição Nº: 3181 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 

JAGUARIBE – Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação do SAAE, 

localizada na Rua 07 de Setembro, 440, Centro, torna público o PREGÃO 

PRESENCIALNº 01.21.002/2020, cujo objeto é a aquisição de peças de veículos e 

geradores, bem como contratação na prestação de serviços de manutenção dos mesmos, 

para atender as necessidades do SAAE de Jaguaribe-CE, conforme especificações no 

edital. Que se realizará no dia 10/02/2020, as 08:00 h. Referido EDITAL poderá ser 

adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente 

ao público ou no site: saae.jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe-CE, 29 de janeiro de 2020. 

Maria Ozilene Moreira Alves – Pregoeira. 

***  ***  *** 

ESTADO DO CEARÁ - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 

JAGUARIBE - AVISO DE INABILITAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA 

CONTINUIDADE DA SESSÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 01.10.001/2020. A 

Pregoeira do SAAE de Jaguaribe comunica aos participantes do referido Pregão, que a 

empresa R T COMBUSTIVEIS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 29.983.652/0004-18, 

vencedora na disputa de lances do ITEM 01, foi declarada INABILITADA, por 

descumprir o item 5.4.2.1 do edital de Pregão em comento. Para dar continuidade do 

certame, ficam convocados todos os participantes para a sessão pública em 30/01/2020, 

as 08:00 horas, na sede do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe, localizada 

na localizada na Rua 07 de Setembro, 440 - Centro. Jaguaribe – CE, 29 de janeiro de 

2020. Maria Ozilene Moreira Alves – Pregoeira Oficial. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O SAAE de Jaguaribe-Ce, torna 

público o extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 

01.08.001/2020. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SERVIÇO AUTÔNOMO DE 

ÁGUA E ESGOTO-SAAE OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS 

DESTINADOS AO TRATAMENTO DE ÁGUA DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE 

ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE-CE, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES NO EDITAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

12.01.17.512.0033.2.105ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 

 

CONTRATADA VALOR GLOBAL 

AGUATOP SOLUÇOES 

SUSTENTÁVEIS EM MEIO 

AMBIENTE E SANEAMENTO LTDA. 

 

R$ 310.670,00 (trezentos e dez mil 

seiscentos e setenta reais). 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro 

de 2020. ASSINA PELA CONTRATADA: Carlos Alberto de Macedo Ferreira 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Ronaldo Nunes. Jaguaribe–Ce, 29 de 

janeiro de 2020. Maria Ozilene Moreira Alves Pregoeira do SAAE 

***  ***  *** 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO. A Secretaria do Trabalho, 

Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude do município de Jaguaribe - CE, torna 

público o Extrato da Ata de Registro de Preços nº 27.12.01/2019, resultante do Pregão 

Presencial nº 27.12.01/2019. ORGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DO 

TRABALHO, DESENVOLVIMENTO SOCIAL, ESPORTE E JUVENTUDE. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO 

FUTUROS E EVENTUAIS FORNECIMENTOS DE COFFE-BREAK, REFEIÇÕES E 

QUENTINHAS JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS: da data de sua assinatura pelo período de 01 (um) ano. FORNECEDORES 

REGISTRADOS: THAIS M. V. OLIVEIRA. ASSINA PELA CONTRATANTE: Ana 

Patrícia Diógenes. ASSINA PELA CONTRATADA: Thais Miranda Vidal Oliveira. 

VALOR GLOBAL: R$ 664.280,00 (seiscentos e sessenta e quatro mil e duzentos e 

oitenta reais). Jaguaribe - CE, 27 de janeiro de 2020. Ana Patrícia Diógenes. Secretária 

do Trabalho, Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal do Trabalho, Desenvolvimento 

Social, Esporte e Juventude do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do 

Contrato Nº 27.12.01/2019-01, resultante do Pregão Presencial Nº 27.12.01/2019: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO, 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, ESPORTE E JUVENTUDE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0901.08.122.0002.2.081 (SETAS); 0901.04.122.0002.2.080 

(ESPORTE); 0908.08.244.0019.2.095 (BLOCO PSB); 0908.08.244.0020.2.097 

(CREAS); 0908.08.244.0042.2.101 (CRIANÇA FELIZ) e 0908.08.244.0042.2.102 (IGD-

PBF). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇOS, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTUROS E EVENTUAIS 

FORNECIMENTOS DE COFFE-BREAK, REFEIÇÕES E QUENTINHAS JUNTO AS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2020. CONTRATADO(A): 

THAIS M. V. OLIVEIRA. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Thais Miranda 

Vidal Oliveira. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. 

VALOR GLOBAL: R$ 147.800,00 (cento e quarenta e sete mil e oitocentos reais). 

Jaguaribe/CE, 27 de janeiro de 2020. Ana Patrícia Diógenes. Secretária do Trabalho, 

Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 27.12.01/2019-02, resultante do 

Pregão Presencial Nº 27.12.01/2019: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 

DE SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.122.0039.2.072 (SESAU); 

0801.10.302.0014.2.077 (MAC); 0801.10.301.0013.2.074 (AT. BÁSICA) e 

0801.10.304.0017.2.079 (VIG. SAÚDE). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO 

FUTUROS E EVENTUAIS FORNECIMENTOS DE COFFE-BREAK, REFEIÇÕES E 

QUENTINHAS JUNTO AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2020. 

CONTRATADO(A): THAIS M. V. OLIVEIRA. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Thais Miranda Vidal Oliveira. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. VALOR GLOBAL: R$ 184.340,00 

(cento e oitenta e quatro mil trezentos e quarenta reais). Jaguaribe/CE, 27 de janeiro de 

2020. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretária de Saúde. 

***  ***  *** 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO. A SECRETARIA DE SAÚDE do 

município de Jaguaribe - CE, torna público o Extrato da Ata de Registro de Preços nº 

03.12.01/2019-03, resultante do Pregão Presencial nº 03.12.01/2019. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇO, DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E 

EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A 

DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. 

VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 01(um) ano após a data de sua 

assinatura. FORNECEDORES E VALORES REGISTRADOS: YBP COMERCIAL 

LTDA – ME, com o valor de R$ 118.052,52 (cento e dezoito mil cinquenta e dois reais e 

cinquenta centavos). ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim 

Muniz. Jaguaribe - CE, 28 de janeiro de 2020. Maria Zuleide Amorim Muniz. 

Secretária de Saúde. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O SAAE de Jaguaribe-Ce, torna 

público o extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 

01.08.001/2020. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SERVIÇO AUTÔNOMO DE 

ÁGUA E ESGOTO-SAAE OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS 

DESTINADOS AO TRATAMENTO DE ÁGUA DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE 

ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE-CE, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES NO EDITAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

12.01.17.512.0033.2.105 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 

CONTRATADA VALOR GLOBAL 

SANIGRAN LTDA. 

 
R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro 

de 2020. ASSINA PELA CONTRATADA: Alexandre Stresser. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Francisco Ronaldo Nunes. Jaguaribe–Ce, 29 de janeiro de 2020. 

Maria Ozilene Moreira Alves Pregoeira do SAAE 

***  ***  *** 

TERMO DE ERRATA. PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL 15.02.01/2019. 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. VALOR 

http://www.saae.jaguaribe.ce.gov.br/
http://www.saae.jaguaribe.ce.gov.br/


 
 

 
 
 

Jaguaribe, 29 de janeiro de 2020 Edição Nº: 3181 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

GLOBAL: R$ 21.025,70 (VINTE E UM MIL VINTE E CINCO REAIS E SETENTA 

CENTAVOS). CONTRATADO(A) :WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO 

LTDA ME. CNPJ: 10.553.199/0001-39. No Contrato supracitado, onde se lê: 

CLAÚSULA OITAVA - DA FONTE DE RECURSOS. 8.1- As despesas decorrentes da 

contratação correrão por conta, dos recursos oriundos do Tesouro Municipal, sob a 

Dotação Orçamentária: 0507.12.122.0002.2.071 (SEDUC), 0507.12.361.0008.2.026 

(ENS. FUND.) e 0507.12.365.0010.2.036 (ENS. INF) elementos de despesas nº 

33.90.30.00. Leia-se: CLAÚSULA OITAVA - DA FONTE DE RECURSOS. 8.1- As 

despesas decorrentes da contratação correrão por conta, dos recursos oriundos do 

Tesouro Municipal, sob a Dotação Orçamentária: 0507.12.122.0002.2.017 (SEDUC), 

0507.12.361.0008.2.026 (ENS. FUND.) e 0507.12.365.0010.2.036 (ENS. INF) elementos 

de despesas nº 33.90.30.00. Ficam mantidas as demais condições da Tomada de Preços e 

seus anexos integrantes. Jaguaribe – CE, 28 de janeiro de 2020. Maria Aparecida Lima 

de Assis. Secretário de Educação e Cultura. 

***  ***  *** 

 


